
20 августа 2008 г.                                                                                         г. Курган

     Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства в составе:

председатель комиссии - Коновалов М.А.. - заместитель руководителя управления;

члены комиссии:

Коровин В.А – начальник отдела;

Баев А.Е. – ст. государственный инспектор; 

в присутствии

ответчика по делу - председателя Куртамышской районной Думы Рыжкова Александра
Николаевича 

рассмотрев дело № 75, возбужденное по признакам нарушения ст. 15 Закона «О защите
конкуренции» в отношении Куртамышской районной Думы

Установила:

    В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» запрещаются действия (бездействие) органов местного самоуправления, которые
ограничивают или могут привести к устранению, ограничению конкуренции.

      Куртамышская районная Дума Решением № 85 от 18.10.2007г. утвердила Программу поддержки
транспортного обслуживания населения в Куртамышском районе на 2008 год. В программе
основную часть занимает поддержка работоспособности предприятия и погашение убытков ИП
Гомзякова П.Н связанных с перевозкой населения.

    ИП Гомзякову П.Н. предоставлены определенные преимущества по сравнению с другими
хозяйствующими субъектами. Данные преимущества отражены в документе об утверждении
бюджета района на 2008 год. Основанием для этого служат результаты проведенного конкурса на
право осуществления транспортного обслуживания населения Куртамышского района «Протокол
заседания конкурсной комиссии от 08.12.2006 г.».

     В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» согласия Курганского УФАС России на оказание помощи ИП Гомзякову П.Н. не
требуется.

    На основании изложенного и в соответствии со ст. 48 Закона «О защите конкуренции» Комиссия:

Решила:

     Прекратить рассмотрение дела в связи с отсутствием нарушения антимонопольного
законодательства в действиях Куртамышской районной Думы


